[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26.03.2014   №  3
г. Слободской Кировской области
О мерах  по  реализации  отдельных  положений  Федерального  закона  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам
В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО "О муниципальной службе в Кировской области", Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом  Губернатора Кировской области от 28.05.2013 N 75 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что лица, замещающие муниципальные должности муниципального  образования  «город  Слободской» (глава города Слободского, заместитель председателя Слободской городской Думы) представляют сведения о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах) в порядке и по форме, которые установлены для государственных гражданских служащих Кировской области.

2. Лица, указанные в п. 1 настоящего постановления, представляют сведения о расходах по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 310, в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Справка о расходах, справка о расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей представляются представителю нанимателя (работодателю) через организационный  отдел администрации  города  Слободского.
4. Первый  заместитель  главы  администрации  города  Слободского   направляет главе департамента по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области сведения, указанные в пункте 1 настоящего постановления, информацию в отношении  лиц, замещающих муниципальные должности муниципального  образования  «город  Слободской», поступившую от органов, должностных лиц и организаций, указанных в части 1 статьи 4 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", в течение 5 рабочих дней со дня, следующего за днем их поступления.

5. Контроль за расходами осуществляет департамент  по  вопросам  внутренней  и  информационной  политики  Кировской  области.
6.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  обнародования  на  официальном  сайте  города  Слободского.
7. Контроль за исполнением  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  города  Слободского              Е.А.Рычков